南京市教育局办公室

宁教办函〔2020〕251号

关于开展“2020年南京市中小学德育渗透
学科教学优秀案例征集评选活动”的通知

各区教育局、江北新区教育和社会保障局，各直属学校：
[bookmark: OLE_LINK2]为贯彻落实立德树人根本任务，深化落实习近平总书记在全国教育大会上的讲话精神，把立德树人融入教育各环节、贯穿教育各领域，交流和推广课程育人的优秀成果，深化学科育人的积极导向作用，经研究，决定在全市中小学（含职业学校）开展德育渗透学科教学优秀案例征集评选活动。
一、案例主题
德育有效融入各学科课堂教育教学。
二、案例内容
围绕学科核心素养目标，结合新课程标准的要求，创新教学方式，突出德育的时代性，把育人功能作用落实到学科课堂教学中。
三、案例要求
1.目标明确，方法合理，逻辑清晰，具备真实性、创新性、引领性、示范性、有效性、实用性；
2.必须是教师已经在课堂上实践过的，不接受教学计划、教学设计和论文；
3.每件案例须提交文字说明，包括封面、案例背景、教学内容、教学目标、教学方法、教学过程和设计意图、教学评价和反思、学科育人亮点、教学准备等方面内容；
4.确保原创、不得抄袭，抄袭者一经发现将直接取消参评资格，并通报给作者所在单位；
5.案例正文中不得出现单位、学校、姓名等信息，如违反此项规定，将取消获奖资格。
四、征集评选办法
1.各区教育局、直属学校须按照提交数量分配，经评选推荐、择优上报，并于2020年11月20日前将案例评比申报表（附件1）、案例信息汇总表（附件2）电子稿打包发至邮箱xcydy@126.com；
2.各区提交数量为12--15个（兼顾各类型学校、学段、学科），各直属学校提交数量为2--3个（兼顾不同学科）；
3.案例评选将分学科类别进行评选，对评选出的优秀案例颁发证书并汇编成册。
未尽事宜，请与南京市教育局郭楚娇老师联系，电话：83639937。
附件：
1.“2020年南京市中小学德育渗透学科教学优秀案例征集评选活动”评比申报表
2.“2020年南京市中小学德育渗透学科教学优秀案例征集评选活动”信息汇总表

[bookmark: _GoBack]

                            南京市教育局办公室
2020年10月15日
附件1

2020年南京市中小学德育渗透学科教学优秀案例

申
报
表

学科：           学段：
[bookmark: OLE_LINK1]学校：
[bookmark: OLE_LINK3]     案例名称：
案例作者：          职称：
联系电话：
        填表时间：     年    月    日

	案例正文
（不得出现单位、学校、姓名等信息）

	案例背景

	教学目标

	教学准备

	教学方法

	教学内容

	实施方案
	（包括完整教学过程和各环节设计意图）

	教学评价

	教学反思

	学科育人亮点

	学校意见

经办人：
日期：

	区教育局
推荐意见

经办人：
日期：

	市教育局
评审意见

专家签名：
日期：

2

3

附件2

“2020年南京市中小学德育渗透学科教学优秀案例征集评选活动”信息汇总表

区教育局（盖章）：                                    年  月  日
	序号
	学科
	学段
	学校
	姓名
	出生年月
	职称
	案例名称
	教材版本
	手机

填表人：           联系电话：